
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

건설교통과 27,564,040 24,887,253 2,676,787

국 3,809,590

도 3,048,367

군 20,706,083

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,041,006 4,382,349 △1,341,343

국 1,240,000

도 378,504

군 1,422,502

재해 및 재난 사전예방 2,862,938 2,767,941 94,997

국 1,240,000

도 378,504

군 1,244,434

재난예방시설 운영 204,282 229,620 △25,338

201 일반운영비 199,422 220,506 △21,084

01 사무관리비 24,750 20,250 4,500

○일반수용비 13,550

― 각종 재해계획서 유인(재해표준매뉴얼및행

동메뉴) 4,000

― 재난관리계획서 유인 2,200

― 재해대장 유인 450

― 방재의 날 행사 소모품 1,500

― 배수펌프장 유지관리 소모품 5,000

― 고속도로 통행권 400

○운영수당 4,200

― 사전재해영향성 검토 위원회 참석수당

4,200

○피복비 4,000

― 재난안전대책본부 근무복구입

4,000

○급량비 3,000

― 재난재해 업무추진 매식비 3,000

20,000 * 200부

11,000 * 200부

300 * 1,500매

1,500,000

5,000,000

200,000 * 2회

70,000 * 10명 * 6회

200,000 * 20명

3,000,000

02 공공운영비 174,672 200,256 △25,584

○공공요금 및 제세 162,672

― 가평배수펌프장 전기요금 등 25,000

― 청평배수펌프장 전기요금 등 20,000

― 재해영상감시(CCTV) 통신요금

84,780

― 예경보시설 무선통신요금

20,592

― 재해예방장비 전기요금 등 11,000

― 안전점검차량 1,300

ㆍ종합보험 및 책임보험 650

ㆍ자동차세 600

ㆍ환경개선부담금 50

25,000,000

20,000,000

157,000 * 45개소 * 12월

12,000 * 143개소 * 12월

11,000,000

650,000 * 1대

600,000 * 1대

50,000 * 1대
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부서: 건설교통과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○차량선박비 8,000

― 안전점검차량 운영 8,000

○연료비 4,000

― 가평배수펌장(비상발전기) 2,000

― 청평배수펌프장(보일러) 2,000

8,000,000 * 1대

2,000,000

2,000,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○재해예방 업무추진 3,00020,000 * 6명 * 25일

203 업무추진비 1,860 2,000 △140

03 시책추진업무추진비 1,860 2,000 △140

○재난관리 업무추진 1,8601,860,000

안전사고 예방 191,206 176,943 14,263

101 인건비 137,626 122,363 15,263

04 기간제근로자등보수 137,626 122,363 15,263

○물놀이 사고예방 계도요원 137,626

― 인건비(주휴수당 포함)

134,400

― 산재, 고용보험료 3,226

38,400 * 2명 * 25개소 * 70일

134,400,000 * 2.4%

201 일반운영비 49,580 49,580 0

01 사무관리비 49,580 49,580 0

○일반수용비 44,540

― 물놀이 안전사고예방 현수막

35,000

― 안전점검의 날 홍보현수막

5,040

― 안전관리계획서 유인 4,500

○운영수당 5,040

― 안전관리위원회 참석수당

1,260

― 안전관리실무위원회 참석수당

2,520

― 안전관리자문단 참석수당

700

― 재난포스터, 표어 공모 심사수당

560

70,000 * 2종 * 250개소

70,000 * 6개소 * 12회

30,000 * 150부

70,000 * 18명 * 1회

70,000 * 12명 * 3회

70,000 * 10명 * 1회

70,000 * 4명 * 2회

301 일반보상금 4,000 0 4,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○재난대응안전·긴급구조 종합훈련 4,0004,000,000

재난취약가구 안전점검 및 정비(도비) 18,330 0 18,330

도 5,499

군 12,831

201 일반운영비 18,330 0 18,330
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부서: 건설교통과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,499

군 12,831

01 사무관리비 18,330 0 18,330

○일반수용비 18,330

― 기초생활보장가구 재난발생예방 점검

18,33018,330,000

도 5,499

군 12,831

풍수해 보험 지원 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

06 보험금 10,000 10,000 0

○풍수해보험료 10,00010,000,000

도 5,000

군 5,000

재난예방 홍보물 제작 16,003 30,000 △13,997

도 4,801

군 11,202

201 일반운영비 16,003 30,000 △13,997

도 4,801

군 11,202

01 사무관리비 16,003 30,000 △13,997

○일반수용비 16,003

― 안전문화운동 추진(홍보물 등) 16,00316,003,000

도 4,801

군 11,202

물놀이사고예방안전대책추진 26,777 14,000 12,777

도 18,744

군 8,033

201 일반운영비 14,000 14,000 0

도 9,800

군 4,200

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○일반수용비 14,000

― 수난구조장비 및 인명구조함 14,00014,000,000

도 9,800

군 4,200

401 시설비및부대비 12,777 0 12,777

도 8,944

군 3,833

01 시설비 12,777 0 12,777

○물놀이 안전표지판 설치 12,77712,777,000

도 8,944
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부서: 건설교통과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 3,833

재해예방 및 응급복구 10,000 0 10,000

302 이주및재해보상금 10,000 0 10,000

02 민간인재해보상금 10,000 0 10,000

○민간재해 보상금 지급 10,00010,000,000

자연재해위험지역 정비(재해위험지구) 600,000 300,000 300,000

국 360,000

도 72,000

군 168,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

국 360,000

도 72,000

군 168,000

01 시설비 600,000 300,000 300,000

○재해위험지구(붕괴위험) 정비 600,000600,000,000

국 360,000

도 72,000

군 168,000

급경사지 붕괴위험지구 정비사업 1,760,000 1,000,000 760,000

국 880,000

도 264,000

군 616,000

401 시설비및부대비 1,760,000 1,000,000 760,000

국 880,000

도 264,000

군 616,000

01 시설비 1,760,000 990,000 770,000

○녹수지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

1,760,0001,760,000,000

국 880,000

도 264,000

군 616,000

자율방재단 활동 지원 17,340 0 17,340

도 3,960

군 13,380

307 민간이전 17,340 0 17,340

도 3,960

군 13,380

02 민간경상보조 17,340 0 17,340

○자율방재단 활동장구(활동복, 활동화, 우의

등) 지원 13,20013,200,000

도 3,960

군 9,240

○자율방재단 운영 지원 4,140

― 교육비 1,000

― 급식비 1,540

100,000 * 5명 * 2회

7,000 * 110명 * 2회
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부서: 건설교통과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 유류비 500

― 상해보험 1,100

50,000 * 10회

10,000 * 110명

저지대주택침수방지사업 9,000 0 9,000

도 4,500

군 4,500

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

도 4,500

군 4,500

01 시설비 9,000 0 9,000

○저지대·지하주택 등 침수방지 사업

9,0009,000,000

도 4,500

군 4,500

재난예방시설 확충 72,900 1,503,000 △1,430,100

재난예경보시설 유지 보수 72,900 182,000 △109,100

201 일반운영비 72,900 0 72,900

01 사무관리비 72,900 0 72,900

○시설장비유지비 72,900

― 원격재난음성경보시스템·자동기상현황관측

시스템 유지보수 72,90072,900,000

유도선 및 수상레저 안전관리 105,168 111,408 △6,240

유도선 및 수상레저 안전관리 105,168 111,408 △6,240

201 일반운영비 92,420 101,720 △9,300

01 사무관리비 6,800 6,800 0

○일반수용비 5,300

― 안전사고 예방 현수막

2,800

― 수상레저 안전검사증 제작 500

― 수상레저 안전수칙 제작 500

― 유도선 및 수상레저 안전교육 교재 제작

1,500

○급량비 1,500

― 유도선 현장근무자 매식비 1,500

70,000 * 2종 * 20개소

1,000 * 500매

1,000 * 500매

5,000 * 300매

1,500,000

02 공공운영비 85,620 94,920 △9,300

○공공요금 및 제세 1,620

― 유도선 단속선 보험료 1,500

― 선착장 전기사용료 120

○시설장비유지비 6,000

― 관공선 선착장 유지관리

6,000

○차량선박비 78,000

― 유도선 및 수상레져지도선(경기519호)

30,000

500,000 * 3척

10,000 * 12월

2,000,000 * 3개소

30,000,000
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부서: 건설교통과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 유도선 및 수상레저 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 수상레져 지도선(경기522호) 18,000

― 어선 및 수상레져 지도선 30,000

18,000,000

30,000,000

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○유도선 지도단속업무 추진

3,200200,000 * 2명 * 8월

307 민간이전 6,488 6,488 0

02 민간경상보조 6,488 6,488 0

○마을도선 운영 지원 6,488

― 마을도선 운영 5,888

― 마을도선 보험료 600

5,888,000

600,000

405 자산취득비 3,060 0 3,060

01 자산및물품취득비 3,060 0 3,060

○수상레저 및 유도선 점검(현장업무추진) 3,060

― 고속카메라 2,260

― 테블릿PC 800

2,260,000 * 1대

800,000 * 1대

지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로) 5,088,351 5,498,834 △410,483

도 104,000

군 4,984,351

군도개설 3,150,000 3,250,000 △100,000

군도4호선 확장공사 2,970,000 3,250,000 △280,000

401 시설비및부대비 2,970,000 3,250,000 △280,000

01 시설비 2,970,000 3,250,000 △280,000

○군도4호선 도로확장공사 2,970,0002,970,000,000

군도8호선(수리재) 도로확포장 공사 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

○군도8호선 도로 확·포장 공사 180,000180,000,000

농어촌도로 개설 200,000 300,000 △100,000

군도,농어촌도로,자전거도로 체불용지 보상 200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 200,000 300,000 △100,000

○군도,농어촌,자전거도로 체불용지 보상

200,000200,000,000

도로관리 1,638,351 1,878,834 △240,483

도 104,000

군 1,534,351

관내도로정비 1,338,351 1,328,834 9,517

101 인건비 4,148 4,056 92
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부서: 건설교통과

정책: 지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로)

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 4,148 4,056 92

○군도 교통량 조사 인부임 4,148

― 인부임 3,687

― 야간수당 461

38,400 * 4명 * 3교대 * 8개소

19,200 * 1명 * 3교대 * 8개소

201 일반운영비 154,500 170,500 △16,000

01 사무관리비 94,300 112,300 △18,000

○일반수용비 1,000

― 제설자재창고 기타물품 1,000

○급량비 6,300

― 재해비상근무(현장지원) 6,300

○임차료 87,000

― 제설용모래채취장비 임차 27,000

― 제설용 덤프트럭 임차 60,000

1,000,000

6,300,000

27,000,000

20,000,000 * 3대

02 공공운영비 60,200 58,200 2,000

○공공요금및제세 1,200

― 제설자재창고전기사용료 1,200

○연료비 3,000

― 수로원대기실연료비(보일러) 3,000

○시설장비유지비 41,000

― 굴삭기 35,000

― 도로보수용장비(스키드로우더,콤팩터,기계

톱 등) 4,000

― 토지보상 프로그램 유지보수 2,000

○차량선박비 15,000

― 다목적 도로보수차량(3대) 15,000

1,200,000

3,000,000

35,000,000

4,000,000

2,000,000

15,000,000

206 재료비 185,800 185,800 0

01 재료비 185,800 185,800 0

○재료비 185,800

― 도로보수용 자재(록하드)

20,000

― 도로반사경 19,800

― 염화칼슘 120,000

― 도로보수용 작업도구(삽외4종) 20,000

― 제초작업용 재료 6,000

20,000 * 1,000포

330,000 * 60개

240,000 * 500톤

20,000,000

6,000,000

307 민간이전 108,903 107,278 1,625

02 민간경상보조 108,903 107,278 1,625

○트렉타부착 제설기 운영 108,903

― 유류대 21,420

― 인건비 48,384

― 장비수선비 31,500

― 보험료 7,599

1,700 * 10리터 * 63대 * 20일

38,400 * 63대 * 20일

500,000 * 63대

58,449,000 * 13/100
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부서: 건설교통과

정책: 지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로)

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 885,000 860,000 25,000

01 시설비 880,000 850,000 30,000

○관내도로 정비 500,000

○시특법대상교량안전진단비(신당교 외 6개교)

60,000

○군도10호선(상판리~사격장) 보행로 개선공사

200,000

○현리(석사울삼거리~정수장입구) 배수로 및 보

도설치 공사 120,000

500,000,000

60,000,000

200,000,000

120,000,000

03 시설부대비 5,000 10,000 △5,000

○관내도로 정비 5,0005,000,000

지방접도구역관리 8,000 8,000 0

도 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

도 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○지방도접도구역관리 8,0008,000,000

도 8,000

도로표지판 정비사업 42,000 42,000 0

도 21,000

군 21,000

401 시설비및부대비 42,000 42,000 0

도 21,000

군 21,000

01 시설비 42,000 42,000 0

○도로표지판 정비사업 42,00042,000,000

도 21,000

군 21,000

교량 내진성능 보강 250,000 500,000 △250,000

도 75,000

군 175,000

401 시설비및부대비 250,000 500,000 △250,000

도 75,000

군 175,000

01 시설비 250,000 500,000 △250,000

○교내 내진성능 보강 250,000250,000,000

도 75,000

군 175,000

자전거도로 개설 100,000 0 100,000

자전거도로 인프라 구축 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○자전거도로 시설 유지관리 100,000100,000,000
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부서: 건설교통과

정책: 재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원) 8,791,624 7,040,243 1,751,381

국 2,379,590

도 2,315,000

군 4,097,034

하천관리 671,712 46,480 625,232

국 600,000

군 71,712

하천유지관리 71,712 46,480 25,232

101 인건비 6,912 6,680 232

04 기간제근로자등보수 6,912 6,680 232

○하천점용지관리 및 불법행위 점검 인부임

6,91238,400 * 6명 * 6개읍면 * 5일

201 일반운영비 60,000 35,000 25,000

01 사무관리비 40,000 35,000 5,000

○일반수용비 27,000

― 하천불법시설물정비 폐기물 수수료

7,000

― 불법시설물 정비 및 하천등 관리 측량수수

료 20,000

○급량비 3,000

― 하천유지관리 업무추진 매식비 3,000

○임차료 10,000

― 하천불법시설물정비 장비 10,000

7,000,000

20,000,000

3,000,000

10,000,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○시설장비유지비 20,000

― 하천점용관리시스템 유지관리 20,00020,000,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○하천불법행위 단속여비

4,80020,000 * 5명 * 4일 * 12월

국가하천 유지관리 600,000 0 600,000

국 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 600,000

01 시설비 597,000 0 597,000

○국가하천 유지관리 597,000597,000,000

국 597,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○국가하천 유지관리 3,0003,000,000

국 3,000

자연형 하천 조성 8,119,912 6,993,763 1,126,149

국 1,779,590

도 2,315,000
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부서: 건설교통과

정책: 재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원)

단위: 자연형 하천 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,025,322

소하천정비 1,003,260 202,000 801,260

201 일반운영비 1,260 0 1,260

01 사무관리비 1,260 0 1,260

○운영수당 1,260

― 소하천관리 위원회 참석수당

1,26070,000 * 6명 * 3회

207 연구개발비 800,000 0 800,000

01 연구용역비 800,000 0 800,000

○소하천정비 종합계획 수립용역 800,000800,000,000

401 시설비및부대비 202,000 202,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○소하천 보수·보강 공사 100,000

○신천리 양지마을 쟁골천 석축설치 공사

30,000

○덕현리 구정천 정비공사 30,000

○목동리 더덕천 정비공사 40,000

100,000,000

30,000,000

30,000,000

40,000,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○소하천유지관리 2,0002,000,000

공원형하천유지관리 57,472 66,522 △9,050

101 인건비 28,312 27,362 950

04 기간제근로자등보수 28,312 27,362 950

○공원형 하천 유지관리 인부임 28,312

― 인건비(주휴수당 포함)

27,648

― 보험료(고용·산재) 664

38,400 * 3명 * 30일 * 8월

27,648,000 * 2.4%

201 일반운영비 9,160 9,160 0

02 공공운영비 9,160 9,160 0

○공공요금 및 제세 4,800

― 관수설비 전기료 2,400

― 상수도 사용료 2,400

○연료비 1,360

― 예초기 연료비

1,360

○시설장비유지비 3,000

― 예초기 유지관리 3,000

200,000 * 12월

200,000 * 12월

1,700 * 10리터 * 10일 * 8월

3,000,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○공원형하천 보수·보강 공사 20,00020,000,000

소하천정비(국비) 1,759,180 0 1,759,180

국 879,590
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부서: 건설교통과

정책: 재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원)

단위: 자연형 하천 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 879,590

401 시설비및부대비 1,759,180 0 1,759,180

국 879,590

군 879,590

01 시설비 1,752,680 0 1,752,680

○소하천정비(망동천) 1,752,6801,752,680,000

국 876,340

군 876,340

03 시설부대비 6,500 0 6,500

○소하천정비(망동천) 6,5006,500,000

국 3,250

군 3,250

하천제방 정비사업 450,000 526,900 △76,900

도 315,000

군 135,000

401 시설비및부대비 450,000 526,900 △76,900

도 315,000

군 135,000

01 시설비 447,000 526,900 △79,900

○하천제방 정비 및 보수 447,000447,000,000

도 312,900

군 134,100

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○하천제방 정비 및 보수 3,0003,000,000

도 2,100

군 900

승안천 개수사업 2,000,000 1,500,000 500,000

도 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,500,000 500,000

도 2,000,000

01 시설비 1,995,000 1,490,000 505,000

○승안천 개수사업 1,995,0001,995,000,000

도 1,995,000

03 시설부대비 5,000 10,000 △5,000

○승안천 개수사업 5,0005,000,000

도 5,000

생태공원형 하천정비(현리 조종천) 1,000,000 50,000 950,000

401 시설비및부대비 1,000,000 50,000 950,000

01 시설비 1,000,000 50,000 950,000

○현리 조종천 생태공원형 하천정비

1,000,0001,000,000,000

소하천정비(빛고개천) 1,800,000 1,800,000 0

국 900,000

군 900,000
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부서: 건설교통과

정책: 재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원)

단위: 자연형 하천 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,800,000 1,800,000 0

국 900,000

군 900,000

01 시설비 1,793,500 1,790,000 3,500

○빛고개천(소하천) 정비사업 1,793,5001,793,500,000

국 896,750

군 896,750

03 시설부대비 6,500 10,000 △3,500

○빛고개천(소하천) 정비사업 6,5006,500,000

국 3,250

군 3,250

생태공원형 하천정비(청평 조종천) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○청평 생태공원 진입로 개설 공사 50,00050,000,000

대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 7,310,553 4,111,972 3,198,581

국 190,000

도 250,863

군 6,869,690

대중교통 운영지원 5,961,194 3,382,852 2,578,342

도 127,863

군 5,833,331

운수업계 보조 3,810,000 1,800,000 2,010,000

307 민간이전 3,810,000 1,800,000 2,010,000

09 운수업계보조금 3,810,000 1,800,000 2,010,000

○운수업계유류보조금 3,810,0003,810,000,000

대중교통 결손금 지원 811,100 765,150 45,950

101 인건비 10,752 9,352 1,400

04 기간제근로자등보수 10,752 9,352 1,400

○대중교통 이용승객 교통량 조사

10,75238,400 * 20개노선 * 7일 * 2회

308 자치단체등이전 800,348 755,798 44,550

05 자치단체간부담금 800,348 755,798 44,550

○시내버스재정지원 시군부담금 153,963

○환승할인 손실 시군부담금 640,059

○통합정산시스템 운영비 시군부담금

6,326

153,963,000

640,059,000

6,326,000

벽지노선 손실보상(도비) 17,192 18,346 △1,154

도 8,596

군 8,596

307 민간이전 17,192 18,346 △1,154

도 8,596

군 8,596
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 운수업계보조금 17,192 18,346 △1,154

○벽지노선 운행 손실보상 지원 17,19217,192,000

도 8,596

군 8,596

농어촌공영버스 운행결손지원 374,341 342,780 31,561

도 112,302

군 262,039

307 민간이전 374,341 342,780 31,561

도 112,302

군 262,039

09 운수업계보조금 374,341 342,780 31,561

○농어촌공영버스 운행결손지원 374,341374,341,000

도 112,302

군 262,039

현리 공영차고지 조성 440,000 400,000 40,000

401 시설비및부대비 440,000 400,000 40,000

01 시설비 440,000 400,000 40,000

○공용차고지 조성 440,000440,000,000

택시 카드단말기 통신료 지원 6,768 6,576 192

도 3,384

군 3,384

307 민간이전 6,768 6,576 192

도 3,384

군 3,384

09 운수업계보조금 6,768 6,576 192

○택시 카드단말기 통신료 지원 6,7686,768,000

도 3,384

군 3,384

택시 카드결재 수수료 지원 7,162 0 7,162

도 3,581

군 3,581

307 민간이전 7,162 0 7,162

도 3,581

군 3,581

09 운수업계보조금 7,162 0 7,162

○택시 카드결재 수수료 지원 7,1627,162,000

도 3,581

군 3,581

시내버스 재정지원 494,631 0 494,631

307 민간이전 494,631 0 494,631

09 운수업계보조금 494,631 0 494,631

○직행좌석버스 재정 지원(3개노선)

381,798381,798,000
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시내일반버스 재정 지원(22개노선)

112,833112,833,000

교통안전시설물 설치 및 관리 1,349,359 729,120 620,239

국 190,000

도 123,000

군 1,036,359

교통안전시설물 설치 및 보수 453,000 303,000 150,000

401 시설비및부대비 453,000 303,000 150,000

01 시설비 450,000 300,000 150,000

○교통안전시설물 확충 및 보수 100,000

○버스정류장 표지판 설치 10,000

○버스승차대기소 및 표지판 유지보수

20,000

○버스승차대기소 설치 140,000

○어린이보호구역보수 180,000

100,000,000

10,000,000

20,000,000

140,000,000

180,000,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○교통안전시설물 확충 및 보수 3,0003,000,000

교통행정 지원 258,192 234,620 23,572

201 일반운영비 253,392 209,820 43,572

01 사무관리비 17,240 12,900 4,340

○일반수용비 15,140

― 차량등록 관련서식 인쇄

4,800

― 교통행정 홍보물 제작

6,000

― 교통안전시설물 점검수수료 4,340

○운영수당 2,100

― 교통안전대책위원회 운영수당

2,100

100 * 12종 * 4,000매

500 * 4종 * 3,000매

4,340,000

70,000 * 5명 * 6회

02 공공운영비 236,152 196,920 39,232

○공공요금 및 제세 236,152

― 교통신호등 및 점멸등 전기요금

131,200

― 횡단보도 투광기 전기요금 9,720

― 교통행정업무 과태료 및 과징금 우편료

8,000

― 차량등록 업무배상 공제 1,000

― BIS(KT,한전) 회선 사용료 71,232

― 어린이보호구역CCTV회선 사용료

15,000

131,200,000

9,720,000

8,000,000

1,000,000

71,232,000

15,000,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○교통행정업무추진 4,800
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 교통행정업무추진

3,600

― 특수사법경찰업무추진

1,200

20,000 * 3명 * 5일 * 12월

20,000 * 1명 * 5일 * 12월

사회단체 운영지원 11,500 11,500 0

307 민간이전 11,500 11,500 0

03 사회단체보조금 11,500 11,500 0

○가평 모범운전자회 7,500

― 교통질서 의식 함양 5,000

― 교통사고 예방사업(군 행사지원)

2,500

○가평군 녹색어머니회 4,000

― 안전한 교통문화 정착(등하교길 어린이 교

통안전 봉사활동) 4,000

5,000,000

2,500,000

4,000,000

교통안전취약지역특별대책추진(보조) 180,000 180,000 0

도 81,000

군 99,000

401 시설비및부대비 180,000 180,000 0

도 81,000

군 99,000

01 시설비 175,000 175,000 0

○교통안전취약지역 특별대책 추진 사업

175,000175,000,000

도 78,750

군 96,250

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○교통안전취약지역 특별대책 추진 사업

5,0005,000,000

도 2,250

군 2,750

광역버스정보시스템 구축 166,667 0 166,667

국 50,000

군 116,667

401 시설비및부대비 166,667 0 166,667

국 50,000

군 116,667

01 시설비 163,667 0 163,667

○가평-남양주 광역버스정보시스템(BIS) 구축사

업 163,667163,667,000

국 49,100

군 114,567

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○가평-남양주 광역버스정보시스템(BIS) 구축사

업 3,0003,000,000

국 900

군 2,100
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

회전교차로설치사업 280,000 0 280,000

국 140,000

도 42,000

군 98,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

국 140,000

도 42,000

군 98,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○회전교차로 설치사업 (하면 석사울 삼거리)

275,000275,000,000

국 137,500

도 41,250

군 96,250

○회전교차로 설치사업 (하면 석사울 삼거리)

5,0005,000,000

국 2,500

도 750

군 1,750

주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 1,789,628 2,294,721 △505,093

지역개발관리 41,898 51,661 △9,763

국유재산 관리 41,898 51,661 △9,763

101 인건비 7,078 6,841 237

04 기간제근로자등보수 7,078 6,841 237

○국유재산 전수조사 및 자료입력 7,078

― 인건비(주휴수당 포함)

6,912

― 보험료(고용·산재) 166

38,400 * 2명 * 30일 * 3월

6,912,000 * 2.4%

201 일반운영비 30,500 10,500 20,000

01 사무관리비 30,000 10,000 20,000

○일반수용비 30,000

― 국공유재산 측량수수료 10,000

― 국유재산무단점용(건축등) 대집행

20,000

10,000,000

20,000,000

02 공공운영비 500 500 0

○시설장비유지보수 500

― 국유재산관리 GPS유지보수 500500,000

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○국유재산관리 업무추진 여비

4,32020,000 * 2명 * 9일 * 12월

소규모 지역개발 1,747,730 2,243,060 △495,330

소규모시설 유지관리 415,000 320,000 95,000
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부서: 건설교통과

정책: 주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 415,000 320,000 95,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○소규모시설 보수·보강 공사 400,000400,000,000

03 시설부대비 15,000 20,000 △5,000

○소규모시설 보수·보강 공사 15,00015,000,000

비법정도로공사 370,000 780,000 △410,000

401 시설비및부대비 370,000 780,000 △410,000

01 시설비 365,000 780,000 △415,000

○두밀리 새밀 암거설치공사(12m) 35,000

○산유리 원주골 입구 소교량 확장공사

25,000

○위곡1리 가락재 아스콘덧씌우기공사(600m)

30,000

○대성3리 남이터 아스콘덧씌우기공사(450m)

30,000

○상천3리 수리재 암거설치공사(8m)

30,000

○신상1리 점토골 아스콘덧씌우기공사(350m)

35,000

○마일1리 여우고개 도로정비공사(200m)

40,000

○대보1리 도장골 도로포장공사(240m)

30,000

○마일2리 보름골 암거설치공사(5m)

30,000

○백둔리 양짓말 아스콘덧씌우기 공사(440m)

40,000

○제령리 보안 암거설치공사(5m) 40,000

35,000,000

25,000,000

30,000,000

30,000,000

30,000,000

35,000,000

40,000,000

30,000,000

30,000,000

40,000,000

40,000,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○비법정도로공사 5,0005,000,000

배수로 정비공사 458,000 498,000 △40,000

401 시설비및부대비 458,000 498,000 △40,000

01 시설비 458,000 498,000 △40,000

○승안2리 점말 배수로 정비공사(100m)

30,000

○개곡2리 가일마을 배수로 정비공사(210m)

50,000

○가일2리 가림배수관 설치공사(60m)

40,000

○가일1리 휴양림 입구 배수관 설치공사(130m)

45,000

○방일3리 평촌 배수로 정비공사(170m)

36,000

○상천3리 마을회관 앞 배수관 설치공사(60m)

50,000

30,000,000

50,000,000

40,000,000

45,000,000

36,000,000

50,000,000
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부서: 건설교통과

정책: 주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○삼회2리 사그막 배수로 정비공사(90m)

40,000

○행현2리 하늘정원 앞 배수관 설치공사(120m)

35,000

○봉수리 아랫봉수 배수관 설치공사(80m)

35,000

○마일2리 구회관 앞 배수로 정비공사(150m)

40,000

○도대2리 관청 배수로 정비공사(100m)

22,000

○목동2리 별멱골 배수로 정비공사(85m)

35,000

40,000,000

35,000,000

35,000,000

40,000,000

22,000,000

35,000,000

세천정비공사 463,000 302,000 161,000

401 시설비및부대비 463,000 302,000 161,000

01 시설비 463,000 302,000 161,000

○승안2리 조옥동 세천정비공사(200m)

40,000

○하색1리 진동마을 세천정비공사(240m)

50,000

○창의리 진두 세천정비공사(200m) 60,000

○청평5리 가루게 세천정비공사(200m)

50,000

○행현2리 사기막 세천정비공사(48m)

48,000

○행현1리 당재 세천정비공사(160m)

40,000

○율길1리 음지말 세천정비공사(180m)

40,000

○상판리 행정마을 세천정비공사(340m)

60,000

○소법1리 마을회관 옆 세천정비공사(160m)

35,000

○화악1리 까치전원마을 위 세천정비공사(80m)

40,000

40,000,000

50,000,000

60,000,000

50,000,000

48,000,000

40,000,000

40,000,000

60,000,000

35,000,000

40,000,000

가로변기(군기,새마을기)구입 7,000 7,000 0

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○가로변기(군기,새마을기) 구입 7,0007,000,000

건설행정 지원 34,730 36,060 △1,330

201 일반운영비 9,560 12,060 △2,500

01 사무관리비 7,910 10,410 △2,500

○일반수용비 3,000

― 전문건설업 관련 서식 유인 1,000

― 건설기계 관련 서식 유인 1,000

― 설계단운영 소모품 구입 1,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000
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부서: 건설교통과

정책: 주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○운영수당 910

― 지역건설산업활성화협의회 참석수당

910

○급량비 4,000

― 설계단 시간외근무자 급식비 4,000

70,000 * 13명

4,000,000

02 공공운영비 1,650 1,650 0

○공공요금 및 제세 1,650

― 설계단사무실 전기요금 1,500

― 건설기계등록 업무배상공제 150

1,500,000

150,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○설계단 현장확인 여비 5,0005,000,000

203 업무추진비 17,670 19,000 △1,330

03 시책추진업무추진비 17,670 19,000 △1,330

○지역개발사업 시책 추진 13,950

○건설행정 업무추진 3,720

13,950,000

3,720,000

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○자동인증기(건설기계) 2,5002,500,000

행정운영경비(건설교통과)(기타/기타) 99,415 99,259 156

기본경비(건설교통과) 99,415 99,259 156

기본경비 99,415 99,259 156

201 일반운영비 60,815 60,115 700

01 사무관리비 48,515 48,315 200

○일반수용비 39,715

― 복사용지 8,855

― 일반사무용품 5,000

― 문서진행화일 1,500

― 문서보존상자 500

― 문서보존표지 500

― 전자복사기 유지관리 6,300

ㆍ복사기 토너 5,400

ㆍ복사기 수리 900

― 프린트 토너(칼라포함) 12,000

― 팩스 유지관리 700

― 정수기 및 냉온수기 소독

960

― 압류 대법원 수입 구입 1,000

― 국유재산관리법 운영 등 법령집 구입

1,000

― 물가정보지 구입 400

25,300 * 70상자 * 5회

5,000,000

1,500,000

500,000

500,000

300,000 * 3대 * 6회

300,000 * 3대

12,000,000

700,000

20,000 * 4대 * 12개월

1,000,000

200,000 * 5권

200,000 * 2부
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부서: 건설교통과

정책: 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)

단위: 기본경비(건설교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 당직실 침구 구입 및 세탁 1,000

○운영수당 400

― 비정규직 채용면접 심사수당

400

○급량비 8,400

― 시간외근무자 특근매식비 8,400

250,000 * 4회

100,000 * 2명 * 2회

8,400,000

02 공공운영비 12,300 11,800 500

○공공요금 및 제세 12,300

― 민원서류 발송 등 우편물발송비

10,500

― 사이클파크사무실 전기요금 600

― 사이클파크사무실 상하수도요금 1,200

10,500,000

600,000

1,200,000

202 여비 30,240 27,648 2,592

01 국내여비 30,240 27,648 2,592

○기본업무 수행여비

30,240120,000 * 35명 * 12월 * 60%

203 업무추진비 4,560 4,560 0

04 부서운영업무추진비 4,560 4,560 0

○부서운영업무추진비(건설교통과)

4,560380,000 * 12월

405 자산취득비 3,800 6,936 △3,136

01 자산및물품취득비 3,800 6,936 △3,136

○의자 1,800

○캐비닛(교통행정 등) 2,000

180,000 * 10개

2,000,000

재무활동(건설교통과)(국토및지역개발/지역및도시) 1,443,463 336,086 1,107,377

내부거래지출 1,443,463 336,086 1,107,377

내부거래지출 1,443,463 336,086 1,107,377

702 기금전출금 354,176 336,086 18,090

01 기금전출금 354,176 336,086 18,090

○재난관리기금 출연 354,176354,176,000

705 예수금원리금상환 1,089,287 0 1,089,287

01 예수금원금상환 985,780 0 985,780

○전선지중화사업 통합관리기금 융자 원금 상환

985,780985,780,000

02 예수금이자상환 103,507 0 103,507

○전선지중화사업 통합관리기금 융자 이자 상환

103,507103,507,000
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